

SAMMANFATTNING

Larmet inkom till räddningstjänsten kl. 18:29. En granne hade upptäckt att det brann ute vid entrén och ringde SOS. Vid räddningstjänstens framkomst så syntes en mindre brand i anslutning till ytterdörren vilken snabbt kunde släckas branden. Branden har orsakats av att aska från en eldstad har lämnats ute på ett brännbart underlag. Glöd i askan har därefter antänt plastpåsen som askan förvarades i och därefter spridits till ytterväggen.

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Brand i villa.

UTFÖRD AV

Ronnie Lindberg, räddningstjänsten.

OBJEKTET

Byggnaden är en äldre villa i två plan. Byggnaden är uppförd i trä med fasad av stående träpanel.

HÄNDELSEN

Larmet inkom till räddningstjänsten kl. 18:29. En granne hade upptäckt att det brann ute vid entrén och ringde SOS och även villans ägare som inte var hemma. Villan är belägen i ett bostadsområde bara ett par minuter från brandstationen. Vid räddningstjänstens framkomst så syntes en mindre brand i anslutning till ytterdörren. Ett par personer, bl a ägaren mötte räddningstjänsten. Räddningstjänsten kunde snabbt släcka branden. Därefter så bröts fasadpanelen bort i anslutning till branden för att säkerställa att branden inte fått fäste innanför ytterpanelen. Värmeamera användes för att undersöka väggen och golvbjälklaget till ovanvåningen, men ingen ytterligare brand kunde hittas. Räddningsinsatsen avslutades kl. 18:59.

UNDERSÖKNING

Vid insatsen kunde orsaken snabbt fastställas. På högra sidan om entrédörren, placerad vid ytterväggen låg resterna av en plastpåse som fortfarande glödde. Fasadpanelen hade bränts igenom på en yta av cirka 30 x 30 cm och branden hade därefter spridits uppåt efter väggen innanför ytterpanelen vilket resulterade i viss rökspridning inne i villan. Påsen visade sig vara askrester från en öppen spis och påsen hade placerats där tidigare under dagen. Träreglarna innanför ytterpanelen uppvisar skador från branden, de har kolat ända upp till övre våningen. Det finns även brandskador på en kopplingsdosa till en lampkontakt på insidan av väggen.

SLUTSATSER

Branden har orsakats av att aska från en eldstad har lämnats ute på ett brännbart underlag. Glöd i askan har därefter antänt plastpåsen som askan förvarades i och därefter spridits till ytterväggen. Därefter har branden trängt igenom ytterpanelen och fått fäste innanför och spridits uppåt längs väggen. Att branden upptäcktes i ett tidigt skede och räddningstjänsten korta insatstid gjorde att branden snabbt kunde släckas. Hade branden kunnat fortgå ytterligare ett tag så hade skadorna blivit betydligt mer omfattande. Trots att liknande bränder inträffar varje år så verkar det inte vara allmänt känt att aska från eldstäder kan innehålla glöd under en lång tid efter det att brasan slocknat.